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3 kwietnia 2023

Integracyjne śniadanie wielkanocne z obywatelami
Ukrainy

W Sali Lustrzanej Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach odbyło się dziś
uroczyste integracyjne śniadanie wielkanocne z obywatelami Ukrainy –
uczestnikami projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”. W spotkaniu wzięła udział
wicemarszałek Renata Janik.

W śniadaniu uczestniczyli także m.in.: wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Katarzyna
Kubicka oraz zastępca dyrektora tego departamentu Artur Potaczała.
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Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego poprzez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej od ubiegłego roku, w związku z napływem uchodźców z terenu objętej wojną
Ukrainy, realizuje projekt „Świętokrzyskie dla Ukrainy”. Celem projektu jest wsparcie
społeczne, integracja społeczna, aktywizacja zawodowa oraz adaptacja do warunków
społeczno-kulturowych uchodźców z Ukrainy w województwie świętokrzyskim. Jego wartość
to prawie 23 miliony złotych.

– To ogromne środki przeznaczone na bardzo szczytny cel. Partnerem projektu
jest Wojewódzki Urząd Pracy, który realizuje zadania związane z pomocą w
znalezieniu przez uchodźców pracy i udzielaniem obywatelom Ukrainy doradztwa
zawodowego. Mamy także pięciu innych partnerów, którymi jest Miasto Kielce
oraz powiaty kielecki, skarżyski, starachowicki i włoszczowski. Dziś w ramach
realizowanego projektu spotykamy się w Wojewódzkim Domu Kultury na
wielkanocnym spotkaniu integracyjnym zorganizowanym przez Miasto Kielce. To
ważne wydarzenie, bowiem zależy nam, by uchodźcy przebywający w Kielcach
mogli nie tylko uczestniczyć w naszych świętach, ale i integrować się z naszymi
mieszkańcami – mówi wicemarszałek Renata Janik. – Bardzo się cieszę, że
doszło do tego spotkania i dziękuję Miastu Kielce za partnerstwo w projekcie oraz
szereg działań, które realizuje na rzecz potrzebujących, którzy przybyli do nas po
wybuchu wojny. Należy podkreślić, że blisko 90 procent uchodźców
przebywających w naszym województwie to kobiety z dziećmi i opiekunowie osób
z niepełnosprawnościami – dodaje Renata Janik.

W integracyjnym śniadaniu wielkanocnym uczestniczyło ponad sto osób. O zastawienie
wielkanocnego stołu zadbał Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach.
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